185 Hostem, nec altis montium structa iugis
Arces. relictis bellicum totus canat
Populus Mycenis. quisquis inuisum caput
Tegit ac tuetur, clade funesta occidat.
Hæc ipsa pollens inclyti Pelopis domus

190 Ruat vel in me, dummodo in fratrem ruat.
Age anime, fac quod nulla posteritas probet;
Sed nulla taceat. aliquod audendum est nefas
Atrox, cruentum, tale, quod frater meus
Suum esse malit. scelera non ulcisceris,

195 Nisi vincis, & quid esse tam seuum potest,
Quod superet illum. nunquid abiectus iacet?
Nunquid secundis patitur in rebus modum,
Fessis quietem? noui ego ingenium viri
Indocile; flecti non potest, frangi potest.

200 Proin antequam se firmet, aut vires paret
Petatur vltro, ne quiescentem petat.
Aut perdet, aut peribit; in medio est scelus
Positum occupanti. SER. fama te populi nihil
Aduersa terret? ATR. maximū hoc regni bonū est,

X 205. Quod facta domini cogitur populus sui
Quam ferre, tam laudare. SER. quos cogit metus
Laudare, eosdem reddit inimicos metus.
At qui faucis gloriam veri petit,
Animo magis quam voce laudari volet.

210 ATR. Laus vera & humili saepe contingit viro;
Non nisi potenti falsa quod nolunt velint.

SER. Rex velit honesta; nemo non eadem volet.

AER. Vbicumque tantum honesta dominant licent,
Precario regnatur. SER. Vbi non est pudor,

215 Nec cura iuris, sanctitas, pietas, fides,

Instabile regnum est. ATR. sanctitas, pietas, fides,
Priuata bona sunt: qua iuuat, reges eant.

SER. Nefas nocere vel malo fratri puta.

ATR. Fas est in illo quidquid in fratre est nefas.

220 Quod enim reliquit crimen intactum? aut ubi

Sceleri pepercit? coniugem stupro abstulit,

Regnumq; furto; specimen antiquum imperi

Fraude est adeptus; fraude turbauit domum.

Est Pelopis altis nobile in stabulis pecus,

225 Arcanus aries, ductor opulenti gregis,

Huius per omne corpus effuso coma

Dependet auro, cuius è tergo noui

Aurata reges sceptrata Tantalei gerunt;

Possessor huius regnat: hunc tanta domus

230 Fortuna sequitur. tuta seposita sacer

In parte carpit prata, qua cludit lapis,

Fatale sacro pascuum muro tegens.

Hunc (facinus ingens ausus) adsumpta in scelus

235 Consorte nostri perfidus thalami auerit.

Hinc omne cladis mutua fluxit malum.

Per regna trepidus exul errauit mea:

Pars nulla generis tuta ab insidiis vacat,

Corrupta contum, imperi quassa est fides.

240 Domus agra, dubius sanguis: est certi nihil,

Nisi frater hostis. quid stupes? tandem incipe,

Animosq; sume. Tantalum & Pelopem aspice:

Ad hæc manus exempla poscuntur mea.